
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от «06» июня 2018 №459  

      г. Жуковка 

 

Об определении случаев банковского 

сопровождения контрактов, предметом которых 

является поставка товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для обеспечения муниципальных 

нужд Жуковского района  

 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ 

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд", Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 20 сентября 2014 года N 963 "Об осуществлении банковского 

сопровождения контрактов",  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Установить, что банковское сопровождение гражданско-правовых договоров 

(далее - контракт), предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Жуковского района, 

осуществляется в следующих случаях: 

а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в 

проведении мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта при заключении 

контракта по результатам проведения торговых и неторговых процедур, если начальная 

(максимальная) цена контракта, в том числе заключаемого с единственным 

поставщиком, составляет не менее 200 млн. рублей; 

б) в отношении расширенного банковского сопровождения контракта, 

предусматривающего оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие 

принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта: 

при заключении контракта по результатам проведения торговых и неторговых 

процедур, если начальная (максимальная) цена контракта, в том числе заключаемого с 

единственным поставщиком, составляет не менее 5 млрд. рублей; 

при заключении контракта в соответствии с утвержденной государственной 

программой, если привлечение банка в целях банковского сопровождения 

предусмотрено указанной программой в качестве обязательного условия. 

2.Настоящее Постановление не применяется в отношении контрактов, сведения о 

которых составляют государственную тайну. 

3.Данное Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4.Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации 

Жуковского района в сети Интернет. 

consultantplus://offline/ref=20FC0A09E90DF2ACE6BD94C9A22F99770A2B8032800D5654221BDBD8087A6C11BD0F0EB2888647C8B8wAG
consultantplus://offline/ref=20FC0A09E90DF2ACE6BD94C9A22F99770A2A8F3781055654221BDBD8087A6C11BD0F0EB2888643C8B8wAG


5.Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Жуковского района 

разработать аналогичные нормативные правовые акты. 

 

6.Контроль за исполнением Постановления возложить на исполняющую 

обязанности заместителя главы администрации Жуковского района по экономическим 

вопросам, начальника финансового управления Кузнецову Л.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Глава администрации 

  Жуковского района                                                                                 А.В.Давиденко 

 

Отослано: отделу экономического развития, отделу правовой и кадровой работы, отделу 

организационной работы и работы с территориями, финансовому управлению. 

 

 

 

 

 

 

 

 


